licitatório, sendo parte integrante deste Edital, independente de sua transcrição integral 

e estando à disposição de todos os interessados junto à Prefeitura Municipal de 

Sananduva. 

1.3 – O valor de referência para a prestação dos serviços ora licitados 

é de R$ 33.654,75 (trinta e três mil seiscentos e cinquenta e quatro reais com setenta e 

cinco centavos) por mês (incluindo mão de obra e materiais a serem utilizados na 

prestação de serviços), conforme planilha de composição de custos. 

2 – DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO 

2.1 – Os serviços deverão ser prestados de forma diária, mediante

[...]

envelope de Documentação (Envelope 01), DECLARAÇÃO, firmada por contador de que 

se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, além dos demais documentos 

previstos neste edital. 

4.3 -  As Cooperativas que tenham auferido, no calendário anterior, 

receita bruta até o limite de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais), gozarão 

dos benefícios previstos nos art. 42 à 45 da lei complementar 123,  conforme disposto no art. 

34, da Lei 11.488, de 15/06/07, desde que também apresentem, no envelope de 

Documentação (Envelope 01), DECLARAÇÃO, firmada por contador, de que se enquadra